ERGARTEN & BURGS(
AUF BURG ROTTI




Herzlich Willkommen in der Burgliebe, der Burgschenke auf Burg Rotteln.

Genielien Sie entspannte Stunden in unvergleichlicher Umgebung und lassen Sie sich von
unserer Kiiche und unserem Service verwéhnen. Burg, Wald, Wild ist das Motto in diesem
Winter und getreu diesem Motto haben wir uns von den Spezialitdten Badens inspirieren
lassen.

Wir arbeiten zusammen mit Lieferanten und Herstellern aus der Region und legen groRes
Augenmerk auf Regionalitdt und die Qualitdt unserer Speisen und Getranke.

Auch fiir lhre Veranstaltungen stehen wir lhnen gerne zur Verfligung. Ob Sie mit Freunden
und Verwandten ihren Geburtstag bei uns feiern mochten, lhre Kollegen und Mitarbeiter zu
Jubilden oder Firmenanlassen einladen oder Sie sich in das Abenteuer Ehe wagen, wir haben
die passenden Ideen und Vorschldge, um lhnen einen einzigartigen Tag zu bereiten.

Jetzt wiinschen wir Ihnen guten Appetit. Schon, dass Sie bei uns sind.

Ihr Team von der Burgliebe



Suppen

Badisches Gutedelstippchen

Gemdusestroh | Backerbsen

Wildbouillon

Glihwein | Fladle | Wintergemiise

Vorspeisen

Schwarzwurst im Kartoffelpuffer

Apfel-Chicoree-Salat | Preiselbeerchutney

Blumenkohl-Curry-Linsensalat

Cranberries | Lauchzwiebeln

Tatar vom Lachsforellenfilet

SuR-saurer Ofenkirbis | Brokkolini

Feldsalat

Preiselbeermarinade | Speck | Laugencrouténs

8,90

9,90

14,50

12,90

16,50

12,90



Hauptgerichte

Badischer Wildschweinpfeffer

RotweinsoRe | Spatzle | Wirsing-Kiirbisgemise

Sauerbraten aus der Hirschkeule
Jus | Ribensirup | Apfel | Mandel

Schupfnudeln | Rotkraut

Medaillons vom Hirschriicken
Waldpilzen in RahmsolRe

Ofen-SuRRkartoffelecken | Sour Creme | Rosenkohl

Maishahnchenbrust

Rotweinjus | gebratene Pastinaken | Rahmwirsing

Wirsingkrautwickel von Reh und Wildschwein

Specktunke | StiRkartoffel-Pastinakenstampf | Linsenchips

Lachsforellenfilet in Mandelbutter

gerostete Kiirbisspalten | honigglasierter Apfel-Chicoree

Rote Bete-Frikadelle

Blumenkohl-Curry-SoRe | glasierte Pastinaken | Wirsingkohl

29,90

32,50

38,50

27,90

28,90

31,50

25,50



Nachspeisen

Heilles Schokoladenkiichlein

Haselnusseis | Sahnekaramell

Bratapfel

Marzipan | Rumrosinen | Vanilleeis | Sahnetupfer

Badisches Kasebrettchen
Silberdistel-Camembert | Fetzenberger | Gersbacher Krauter

Butter | Laugengeback

12,00

11,50

16,90



Wasser | Lieler

Classic
Medium

Still

Softdrinks | Fritz

Cola

Cola Light

Orangenlimo
Rhabarberschorle
Apfelschorle

Elephant Bay Eistee Pfirsich

VIO Johannisbeerschorle

Safte | Jacoby

Apfel

Orange

Traube

Schwarze Johannisbeere

Tomate | Meersalz

0,7l
0,7l

0,7l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,2l

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

0,2l

6,90
6,90

6,90

4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20

4,20

4,10
4,10
4,10
4,10

4,10



Bier | Lasser

Premium Pils - Fass

Pils Hell - Flasche

Radler - Fass

Radler naturtriib - Flasche
Maisel Hefeweizen - Fass
Maisel alkoholfrei - Flasche

Becks BLUE alkoholfrei

Weine

Otlingen Sonnhole Gutedel

Markgrafler Winzer

Sandgrube 13 Griner Veltliner

Winzer Krems

Oberbergener Bassgeige Grauer Burgunder

Winzergenossenschaft Oberbergen am Kaiserstuhl

Sandgrube 13 Zweigelt Rosé

Winzer Krems

Oberbergener Bassgeige Spatburgunder

Winzergenossenschaft Oberbergen am Kaiserstuhl

0,4l
0,33l
0,4l
0,33
0,5l
0,5l
0,33l

0,25I

0,25I

0,25

0,25I

0,25I

4,70
4,50
4,70
4,50
5,10
5,10

4,50

5,90

6,50

7,50

6,50

7,90



HeilRgetranke

Café Creme

Latte Macchiato
Cappuccino
Espresso
Espresso doppelt
Trinkschokolade
Tee | Samova Bio

Grog

Aperitiv

Sekt | Nobilé

Kir | Sekt & Crema de Cassis
Aperol Spritz

Passimoncello Spritz
Campari | Orangensaft
Sherry Amontillado

Gin | Tonic

Martini Bianco | Rosso

Digestiv

Chirsi | Schweigler

Williams Birne | Schweigler

Burgunder Marc | Schweigler

Magenputzer | Schweigler
Zibartli | Schweigler

Kirschlikor | Schweigler

0,1l

0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l

0,02l

3,20
4,30
4,10
2,60
5,00
4,20
3,80

7,50

6,20
7,20
7,50
8,00
7,50
5,00
7,80

7,50

4,90
4,90
4,90
4,90
5,20

4,90



