

BIERGARTEN & BURGSCHENKE AUF BURG RÖTTELN Herzlich Willkommen in der Burgliebe, der Burgschenke auf Burg Rötteln.

Genießen Sie entspannte Stunden in unvergleichlicher Umgebung und lassen Sie sich von unserer Küche und unserem Service verwöhnen. Burg, Wald, Wild ist das Motto in diesem Winter und getreu diesem Motto haben wir uns von den Spezialitäten Badens inspirieren lassen.

Wir arbeiten zusammen mit Lieferanten und Herstellern aus der Region und legen großes Augenmerk auf Regionalität und die Qualität unserer Speisen und Getränke.

Auch für Ihre Veranstaltungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. Ob Sie mit Freunden und Verwandten ihren Geburtstag bei uns feiern möchten, Ihre Kollegen und Mitarbeiter zu Jubiläen oder Firmenanlässen einladen oder Sie sich in das Abenteuer Ehe wagen, wir haben die passenden Ideen und Vorschläge, um Ihnen einen einzigartigen Tag zu bereiten.

Jetzt wünschen wir Ihnen guten Appetit. Schön, dass Sie bei uns sind.

Ihr Team von der Burgliebe

## Suppen

Badisches Gutedelsüppchen	
Gemüsestroh I Backerbsen	8,90
Wildbouillon	
Glühwein I Flädle I Wintergemüse	9,90
Vorspeisen	
Schwarzwurst im Kartoffelpuffer	
Apfel-Chicoree-Salat I Preiselbeerchutney	14,50
Diumonkohi Curru Linconsolat	
Blumenkohl-Curry-Linsensalat	
Cranberries I Lauchzwiebeln	12,90
Tatar vom Lachsforellenfilet	
Suß-saurer Ofenkürbis I Brokkolini	16,50
Feldsalat	
Preiselbeermarinade I Speck I Laugencroutôns	12,90

# Hauptgerichte

Badischer Wildschweinpfeffer	
Rotweinsoße I Spätzle I Wirsing-Kürbisgemüse	29,90
Sauerbraten aus der Hirschkeule	
Jus I Rübensirup I Apfel I Mandel	
Schupfnudeln I Rotkraut	32,50
Medaillons vom Hirschrücken	
Waldpilzen in Rahmsoße	
Ofen-Süßkartoffelecken I Sour Creme I Rosenkohl	38,50
Maishähnchenbrust	
Rotweinjus I gebratene Pastinaken I Rahmwirsing	27,90
Wirsingkrautwickel von Reh und Wildschwein	
Specktunke I Süßkartoffel-Pastinakenstampf I Linsenchips	28,90
Lachsforellenfilet in Mandelbutter	
geröstete Kürbisspalten I honigglasierter Apfel-Chicoree	31,50
Rote Bete-Frikadelle	
Blumenkohl-Curry-Soße I glasierte Pastinaken I Wirsingkohl	25,50

## Nachspeisen

Heißes Schokoladenküchlein

Badisches Käsebrettchen

Butter I Laugengebäck

Silberdistel-Camembert I Fetzenberger I Gersbacher Kräuter

12,00
11,50

16,90

#### Wasser I Lieler

Classic	0,71	6,90
Medium	0,71	6,90
Still	0,71	6,90
Softdrinks I Fritz		
Cola	0,331	4,20
Cola Light	0,331	4,20
Orangenlimo	0,331	4,20
Rhabarberschorle	0,331	4,20
Apfelschorle	0,331	4,20
Elephant Bay Eistee Pfirsich	0,331	4,20
VIO Johannisbeerschorle	0,21	4,20
Säfte I Jacoby		
Apfel	0,21	4,10
Orange	0,21	4,10
Traube	0,21	4,10
Schwarze Johannisbeere	0,21	4,10
Tomate I Meersalz	0,21	4,10

#### Bier I Lasser

Premium Pils - Fass	0,41	4,70
Pils Hell - Flasche	0,331	4,50
Radler - Fass	0,41	4,70
Radler naturtrüb - Flasche	0,33	4,50
Maisel Hefeweizen - Fass	0,51	5,10
Maisel alkoholfrei - Flasche	0,51	5,10
Becks BLUE alkoholfrei	0,331	4,50
Weine		
Ötlingen Sonnhole Gutedel	0,251	5,90
Markgräfler Winzer		
Sandgrube 13 Grüner Veltliner	0,251	6,50
Winzer Krems		
Oberbergener Bassgeige Grauer Burgunder	0,25	7,50
Winzergenossenschaft Oberbergen am Kaiserstuhl		
Sandgrube 13 Zweigelt Rosé	0,251	6,50
Winzer Krems		
Oberbergener Bassgeige Spätburgunder	0,251	7,90
Winzergenossenschaft Oberbergen am Kaiserstuhl		

## Heißgetränke

Café Creme		3,20
Latte Macchiato		4,30
Cappuccino		4,10
Espresso		2,60
Espresso doppelt		5,00
Trinkschokolade		4,20
Tee I Samova Bio		3,80
Grog		7,50
Aperitiv		
Sekt I Nobilé	0,11	6,20
Kir I Sekt & Crema de Cassis		7,20
Aperol Spritz		7,50
Passimoncello Spritz		8,00
Campari I Orangensaft		7,50
Sherry Amontillado		5,00
Gin I Tonic		7,80
Martini Bianco I Rosso		7,50
Digestiv		
Chirsi I Schweigler	0,021	4,90
Williams Birne I Schweigler	0,021	4,90
Burgunder Marc I Schweigler	0,021	4,90
Magenputzer I Schweigler	0,021	4,90
Zibärtli I Schweigler	0,021	5,20
Kirschlikör I Schweigler	0,021	4,90